Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 05/2016

   JOÃO CARLOS DOS SANTOS MÁXIMO, Vereador,

no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que

seja determinado à Secretaria competente, que providencie a reabertura do

mata-burro existente na Rua João Gomes Ribeiro, em frente ao nº 175, e

construção de outros bueiros ao longo da referida rua.

  JUSTIFICATIVA:

                          Em períodos de chuva forte, toda a água e lama que

escorre da parte alta do bairro se acumula na rua, e algumas vezes adentram

em algumas residências, causando transtornos e prejuízos para aos

moradores.

                                   Entendo plenamente justificada a presente proposição

esperamos, do Chefe do Executivo Municipal providências para seu pronto

atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 15 fevereiro de 2015.